
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 837 

 

 

 

 

 

VISTO          il D.R. n. 3751 del 19.10.2022, con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

         l’ammissione al Master Universitario di II livello in “Psicologia Giuridica e  

         Neuropsicologia Forense” del Dipartimento di Scienze della Formazione,  

         Psicologia, Comunicazione, di durata annuale, per l’anno accademico 2022/2023,  

         con scadenza al 28.11.2022, e che prevede un numero minimo di partecipanti  

         pari a 20 ed un numero massimo pari a 50; 

VISTO      il D.R. n. 4410 del 19.10.2022 con il quale è stato riaperto al 15 gennaio 2023 il   

termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione per il 

Master de quo; 

VISTA      la delibera del 29.3.2021 con la quale il Senato Accademico ha espresso parere 

favorevole “ad autorizzare, nelle more della revisione del Regolamento dei Corsi di 

Master Universitari e Short Master Universitari e previo parere favorevole della 

Commissione per la formazione Post Laurea, l’attivazione dei Master con un 

numero inferiore di iscritti inferiore a quello minimo previsto nella proposta di 

istituzione/attivazione, ove la richiesta del Coordinatore sia adeguatamente motivata 

ed accompagnata dalla rimodulazione del piano finanziario che dimostri la 

sostenibilità del Master, fermo restando, in ogni caso, che il Master non potrà essere 

attivato con un numero inferiore al 50% del numero minimo degli iscrivibili previsto”; 

VISTO        il D.D. n. 11 del 26.1.2023, prot. n. 15043  del  26.1.2023, di nomina della  

                   Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione delle domande di     

                   ammissione; 

VISTO       il Verbale del 4.2.2023, prot.n.40068 del 17.02.2023, della Commissione 

Esaminatrice preposta alla valutazione dei titoli previsti per l’ammissione; 

PRESO ATTO che la prof.ssa Antonietta Curci, in qualità di Presidente della prefata 

Commissione, comunicava la trasmissione a mezzo mail, dell’istanza di 

ammissione al succitato Master del dott. Vincenzo Caiazzo; 

RILEVATO che la Commissione Esaminatrice ha ritenuto che il candidato fosse iscrivibile al 

Master de quo in qualità di uditore avendo lo stesso conseguito il baccellierato in 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

Teologia corrispondente ad una laurea di primo livello ed una ulteriore laurea di 

primo livello, in Scienze e Tecniche Psicologiche, L-34, presso l’Università degli 

Studi di Bari;  

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale;  

 

DECRETA 

Art. 1 

Approvazione atti  

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master 

Universitario di II livello in “Psicologia Giuridica e Neuropsicologia Forense” del Dipartimento di 

Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione, di durata annuale, per l’anno 

accademico 2022/2023;  

 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati secondo la graduatoria di merito sono dichiarati ammessi al Master di 

cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti 

nel Bando, pena l’esclusione dal Corso.  

 

n. 

prog. 
Cognome e Nome 

Punteggio 

1 RUBINO MICHELA 21 

2 URBANO ELISA 17 

3 PERNA GIOVANNA 15 

4 IACOBELLIS FILOMENA 12 

5 LANCIANO MARIA 12 

6 LILLO LUCIA SILVIA 12 

7 BONERBA MARIA 

CRISTINA 

11 

8 RISOLO PAOLA 11 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

3 

9 RECCHIA DANIEL 10 

10 LADOGANA GRAZIA MARIA 8 

11 MONOPOLI CLAUDIA 6 

012 PIRO ALESSANDRO 4 

13 VIOLA VALENTINA 4 

 

 

Art. 3 

Ammissione uditore 

 

Il candidato sotto riportato è ammesso al Master di cui trattasi in qualità di uditore, sotto 

condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando, pena 

l’esclusione dal Corso. 

 

n. prog.  Cognome e Nome Ammesso 

1 Caiazzo Vincenzo Uditore 

 

 

Bari, 23.2.23. 

 

La Prorettrice 

f.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 

 


